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.PASQYRA FINANCIARE TE VITIT.

Sergio

> ‘ Arka

Al

129,

> Banka

A2

2,653,411

> Mallra te pa deklaruar ne v1tm Ushtrlmor 2014

D7

> Llogana / Kerkesa te arketushme C1 69,923,263
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2 - -
> Tatim mbi fitimin C3 1,097,340 -
> Tvsh . o . P - 3,598
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve  ---—--- — | Sh. Spjeg -

" |» Instumenta te tjera borxhi o Sh . Spjeg |
> Investime tetjera financiare Sh. Spjeg
A-Invemtari * o L 168,481,907 | 82,164,142
> Lendet e para D1 331,345 401,345
> Prodhimi ne proces, D2 137,808,786 55,627,857
> Produkte te gateshme D3 - -
> Mallra per rrishitje D4 - 9,966,412
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shperndarg DS 2,780,109 2,297,500
> Inventare ete etj, tetjera ( kaluar tek E2) D6 - 2,745,456
> Tysh ¢ ndertimit 27,561,757 11,125,571

> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem PF) Sh . Spjeg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spjeg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh . Spjeg
2 - Aktivet Afatgjata materiale 11,640,535 16,005,182
> Toka U - -
> Ndertesa U 358,021 376,864
> makineri e paisje U 1,776,943 2,221,178
> Mjete trasporti U 7,545,650 11,045,841
> Paisje zyre etj etj U 1,959,922 2,361,299
> Te tjera e ne proces U - -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh . Spjeg
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh . Spjeg - .
‘v Emri [ mire Sh . Spjeg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spjeg
> Aktive te tjera jo materiale o Sh . Spjeg
5 - Kapitali aksioner [ pa paguar X ,_Q\W‘TSh . Spjeg .
6 - Aktivet e tjera afat gjata . W% % 1rSh- Spieg
Ny %"3 sy
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Sergio
- PASQYRA E[NﬁNGI_ARE--’I’EV[’[’IT I

|- > Huate dhe -obligacivnet afatshkurtera

>Kthimet/ Ripagesat ¢ huave afatgjata. - ... . ... . Sh.Spjeg | )

> Bono te kovertushme ' Sh . Spjeg

3-Huate e par nef -11-3,449,315} 120,727,448
> Te pagushme ndaj fum:toreve M1 54,180,605 61,369, 208
> Te pagushme ndaj punonjesve T 532,158 330,926
> Detyrime per Sigurimet shogerore . T 81,486 101,453
> Detyrime Tatimore per-TAP - in - T 10,855 24,050}
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 - 9,796,206
> Detyrime tatimore per TV SH - P 227,500 29,843
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh. Spjeg 36,000 36,000
> Huara t¢ tjera Sh . Spieg 58,380,711 58,039,763
> Dividente per tu paguar Sh. Spieg

> Parapagimet e arketimeve 0 -

> Furmtore te mallrave te pa Dekl me 31.12.13

> [-Iua bono dhe detyTune qeraje ﬁnanclare |

Lz. .

> Bono te kovertushme

- Aksione te pakices Pasq e # kap 10,571,656 10,571,656
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) Pasqe # kap
3- Kapitali aksioner Pasq e # kap
4 - Primi [ Aksionit Pasqe # kap
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Pasq e # kap
" 6 - Provizionet Pasq e # kap
| 7 - Rezervat Ligjore Pasq e # kap 556,403 556,403
8 - Rezerva te tjera \i_ | Pasgedkap
9 - Fitime te pashperndara A | pasge # kap 142,746,617 18,510,862
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 2.5/ 20 =] Ardne shpenz 4,653,275 | 124,235,756
i1.- Te ardhura te regjistr avance ! :{’ e Sh. Spjeg
NG
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. _PASQYRA £ TE ARDHURAVE DHE. SHPENZIMEVE. ..
.- ( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN £ SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

Sergio

> Shitjie NETO,0s¢ ME KOSTO NDERTIMORE

2,014

50,263,497

1 P e Nder

__2|> Te ardhura _ TE PERHASHTUARA TE SHITJES | P eNder| : :

3| Te ardhuranga punimete sherbimetmetetrete . L B o I
4> Te ardhura nga aktiviteti baze Lshfiytesimt | P 386,954,960
5{Te ardhura nga shitjae MALLRAVE | P 4,930,058 | 6,011,046
6 P 1,500,000 | 1,083,333
7 82,180,929 | 55,627,857

140,189,778

15

8! Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet { - vlera = kujdes ) -
9|Materiale te Konsumuara ) S 76,287,970 | 101,137,237
10]Kostot e punes 5,052,094 5,457,124
Pagat ¢ personelit 4,334,550 4,687,700
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 717,544 769,424
11| Amortizimet e cvleresimet U 2,821,751 1,826,693
12|Dalje A A GJ materiale me V K M U 1,613,778 1,069,786
13|Shpen te tjera ............ , shpenz te per te shku ............ v 143,017 | 112,220,346
14|Kaluar shpenzime per tu shperndare tek E 2 E2 (2,821,751)

16

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

17| Te ardhura ¢ shpenzimet financiare

17.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te fjera e financ afat gjata

17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

17.3 Fitime (humbje ) nga kurset ¢ ¢ kembimit

Fitimi ( humbja ) para ta

18 5,514,128 | 138,039,728
19|Shpenzime te panjohura (sipas B-14) + tjera - format \4 224,890

20|Humbje te mbartura -

21 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

224,890
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Sergio

6,120,283

2014

| 133,608,651

‘| Miétet riionetaré ( M. M ) te arketuata nga lientet ~ 262,665,432
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 94,189,514 | 124,419,100
M M te ardhura nga veprimtarite & tjera -
Tatime e taksa , dogane , tatime -e-taxa; érketi@: tértjera ,TVSH 13,155,834 5,527,527
Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto e € i_ntergsa neto 143,017 74,129,691

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Parapagimi ! arketimeve te ndertimit etj (86,185,758)]
Blerja e Aktiveve afat gjata ‘materiale 85,060 131,700
Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve , parapagim 18,033,077 (3,717,937)

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimiarite investuese

. :;,Fluks,l;._monetar-ngé’akiiiiitétt;financyéréﬁ' RN

0,490,293

| (6936812 2

Té ardhura nga emetimi [ kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata (6,936,812} 20,490,293
pagesat ¢ detyrimeve te qerase financiare - interesa - -
Dividente te paguar - -
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare ,

| Rﬁtj&/ renia Neto e )njerei'e ;ménetm_"é 1,065,337 |- ) (355.20,1. l4j
Mjete mornetare ne_ﬁllim te periqdh_es kontabel 1,717,963 5,238,077

: Mje.t'e: mbﬁetare ne fund.te p'e'riudhes-l{ontabel: . .- 2,783,2992 1,7.17,'96.3
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